
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 24 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 47337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

31
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

13311 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Limpieza de diversas instalaciones de la
Demarcación de carreteras del Estado de Aragón (Zaragoza, Huesca y
Teruel) para el período comprendido del 1 de enero de 2010 al 31 de
diciembre de 2011. Expediente: 7B10  JC/649.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
c) Número de expediente: 7B10 JC/649.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de diversas instalaciones de la Demarcación
de carreteras del Estado de Aragón (Zaragoza, Huesca y Teruel) para el
período comprendido del 1 de enero de 2010 al 31 de diciembre de 2011.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 283.967,03 euros.

5. Garantía provisional. 8.519,01 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana 67.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de Junio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): U1b - Servicios de limpieza en
general.  (Desde 150.000 Euros hasta 300.000 Euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del 8 de Junio de 2009.
b) Documentación a presentar: Servicio de limpieza en instalaciones de la

Demarcación de Carreteras de Aragón.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2. Domicilio: Paseo de la Castellana 67.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67- planta 5.ª despacho A-582.
c) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 24 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 47338

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

31
1

d) Fecha: 1 de Julio de 2009.
e) Hora: 10:00.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 17 de Abril
de 2009.

Madr id,  17 de abr i l  de 2009.-  SECRETARIA DE LA JUNTA DE
CONTRATACIÓN.

ID: A090026059-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-24T01:07:19+0200




